OF-218-2022 del 06 de junio de 2022 a solicitud de la Unidad Ejecutora se tomó la decisión de dismi-

nuir este presupuesto en ¢5 000 000 000,00. 

Así las cosas, el presupuesto aprobado por el Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 

(FODESAF) para el Ejercicio Económico 2023 para PRONAE fue de: ¢14 247 782 264,00 (Catorce mil 

doscientos cuarenta y siete millones setecientos ochenta y dos mil doscientos sesenta y cuatro colones 

netos), para la ejecución del programa Programa Nacional de Empleo PRONAE. 

Posteriormente según consta en el Decreto 44223 modificación H-006 se hace una reducción de los 

recursos asignados por el monto de ¢100 000 000,00; estos recursos fueron redireccionados a la Direc-